REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI QARKUT SHKODER

Nr > Prot Shkodér me 30532026
VENDIM

Nr. é L, Daté 27.03.2026

‘TERSHTESEPLANINEBUXHETHQEKESHHJITTEQARKUTSHKODERPER
VITIN 2026, NE KUADER TE FONDIT SOCIAL”

Késhilli i Qarkut Shkodér, né mbledhjen e tij t& datés 27.03.2026, me propozim t& Kryetarit t&
Kégshillit t&¢ Qarkut Shkodér, pasi dégjoj materialin e paragitur nga Drejtoria e Financés dhe
Buxhetit “Pér shtesé¢ plani né Buxhetin e Késhillit té Qarkut Shkodér pér vitin 2026, né
kuadér té fondit social”, bazuar né nenin 77 t& Ligjit nr.139/2015, “Pér vetégeverisjen vendore”,
Ligjin nr. 87/2025 “Per Buxhetin e Vitit 2026, pikat 1, 2/b t& nenit 21 t& Ligjit nr. 68/2017 “Pér
financat e Vetéqeverisjes Vendore”, Udhézimin nr. 9 date 20.03.2018 “’Pér progedurat standarte t&
sbatimit te buxhetit”, shkresa nr.5055/9, daté 29.12.2025 “Njoftim” dhe shkresa 592/1 daté
30.01.2026 “Transferim fondesh pér financimin e shérbimimeve t& pérkujdesit n& nivel qarku dhe
bashkie” t& MSHMS, Bazuar edhe ne Rregulloren pér Organizimin dhe Funksionimin e Késhillit
t& Qarkut Shkodér, pas relatimit nga zyra e Drejtoris€ s& Financés dhe Buxhetit dhe mé& pas
diskutimit nga anétarét e késhillit u kalua n& progesin e votimit ku u Miratua me 14 Vota Pro, 0
Vota Kunder dhe 0 Vota Abstenim, ’ '

VENDOSL

1. Miratimin e shtesés sé& planit t& buxhetit t& Késhillit t&¢ Qarkut Shkodér p&r vitin 2026,
Transferté e Kushtézuar nga MSHMS, pér financimin e shérbimeve & specializuara té
pérkujdesit shogéror rezidencial pér persona me aftési t& kufizuara né& shumén totale
26,054,201 leké dhe pérkatésisht:

a. Financim pér Shtépi-Familje Madonnina della Grappa™ pér vitin 2026 né
programin 10430 , Art 6060000, shpenzime korente, shumén 6,023,656 leké.

b. Financim pér Qéndrén Ditore “Buzégeshja e Motér Lezes” ofruar nga Shtépi-
Familje Madonnina della Grappa” pér vitin 2026 n& . programin 10430 , Art

. 1



6060000.

shpenzime korente, shumeén 8,156,413 leke.

c. Financim p&r- Shtépi-Familje

“Shtépia Rregullatore e Bashkésisé Misionarst e
Dashurj'sé'\'-K templative” pér vitin 2026 ng programin 10430, Art 6060000,

shpenzime korente, shumén 11,874,132 leké

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Késhillit t€ Qarkut Shkoder .

3. Ky vendim hyn ne fuqgi 10 dite pas shpalljes s& tij.
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